
Næstved støtter Den Internationale Ungdomskomité  
Næstved Donorkorps har doneret 3.000 kroner i støtte til Den Internationale 
Ungdomskomités arbejde. På ungdomskonferencen i Litauen vedtog man, at 
der skal stiftes en international ungdomskomité for unge fra de lande, der er 
medlem af den Internationale Sammenslutning af Bloddonororganisationer. 
Komitéens formål er at styrke samarbejdet mellem unge bloddonorer over hele 
verden. Formand for komitéen er brasilianeren Leticia Ferreira, som kan ses på 
forsiden af Donor Nyt 76. Mikkel Dybtved Andersen fra korpset i Århus er 
komitéens kasserer.  

Komitéen finansieres ikke af de nationale bloddonororganisationer, og derfor 
kommer denne støtte fra Næstved på et særdeles godt tidspunkt. Komitéen 
arbejder i øjeblikket på at finde andre interesserede, der vil hjælpe økonomisk.  

Bloddonorerne i Danmark afholdt landskomitémøde i 
Vejle den 5. og 6. november. Mødet blev afviklet i en 
god stemning, og det skabte grobund for mange gode 
bloddonorrelaterede diskussioner. Emnerne var 
blandt andet den kommende justering af 
blodforsyningsloven, kommunalreformens betydning 
for Bloddonorernes organisatoriske arbejde og den 
fremtidige afvikling af landsmøder.  
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Bloddonorernes Forskningsfond har i år 
uddelt legater til tre interessante 
forskningsprojekter. Alle tre legat-
modtagere kommer fra Blodbanken på 
Rigshospitalet, og deres forskning har 
betydning for anvendelse af blod eller 
bloderstatningsmidler i sygdoms-
bekæmpende øjemed.  

Eva Kannik Hastrup har modtaget 
50.000 kroner til  projektet opfølgning 
af stamcelledonorer.  

Overlæge Morten Bagge Hansen informerede om, at 
blodbankerne må forberede sig på, at der bliver 
indført flere tests i fremtiden for at leve op til EUs 
krav. Der blev nedsat et udvalg, der skal arbejde med 
vedtægtsændringer, der skal forelægges på 
landskomitémødet i maj 2005. Det blev vedtaget, at 
landsmøder i fremtiden skal lægge større vægt på det 
faglige indhold.  

Lørdag blev deltagerne inddelt i de regioner, der skal 
erstatte amterne. Her diskuterede man de 
udfordringer, donorkorpsene kommer til at stå 
overfor. Blandt andet hvordan hvervningen skal 
foregå, og hvilken betydning reformen får for 
samarbejdet donorkorpsene i mellem?  

Landskontoret holder lukket i julen • se bagsiden 
Aktivitetsliste på hjemmesiden• se bagsiden 

Klaus Reineck har modtaget 25.000 
kroner til projektet udvikling og etablering 
af cellulær immunterapi af CMV og EBV 
infektioner.  

Frederik Banch Clausen har modtaget 
15.000 kroner i støtte til projektet 
udvikling og etablering af service til 
noninvasiv prenatal føtal genotype-
bestemmelse af Rhesus D. 

Bloddonorerne i Danmark ønsker tillykke 
og glæder sig til at fortælle om 
forskningen i kommende udgaver af  
Donor Nyt. 

Uddeling af legater  

Landskomitémøde i Vejle  
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Mandag den 18. oktober startede Jeanett Sennek på Landskontoret. Jeanett er 
kontorassistent, og hun skal arbejde med behandling af skadesanmeldelser, 
regnskab og forefaldende kontorarbejde. BiD ønsker Jeanett hjerteligt velkommen.  

Nyt fra Landskontoret 

Landskontoret holder lukket mellem jul og nytår. Sidste dag, kontoret holder 
åbent, er onsdag den 22. december, men vi er tilbage igen den 3. januar i det nye 
år. Hvis der er akut behov for at komme i kontakt med landskontoret, kan 
generalsekretær Niels Mikkelsen træffes på mobil 40 11 95 56. 

Landskontoret ønsker alle en rigtig god jul og et godt nytår. Vi glæder os til igen at  
være til assistance for stort og småt i det nye år.  

Landskontoret holder lukket i julen 

In memoriam 
Torsdag den 7. oktober var Henrik Grove Buch indkaldt til 

at give blod i blodbanken i Haderslev. Til stor sorg blev 

han dræbt i et trafikuheld på vej til blodbanken. Han blev 

42 år gammel. Henrik Grove Buch gav sit liv for at hjælpe 

andre. Bloddonorerne i Danmark håber, at hans minde 

bliver æret over hele landet.   

Aktivitetsliste på www.bloddonor.dk 

Bloddonorernes Æresdiplom har fået en god 
modtagelse og er allerede nu blevet overrakt til tre 
jubilerende bloddonorer, der har givet blod 150 gange. 
Ud over Ulrik Folkenberg Hey fra Bagsværd, der var 
den første, der modtog diplomet, har John Thygesen 
fra Borup og Leif Thorbjørn Larsen fra Århus modtaget 
hædersbeviset for deres fornemme indsats.  

150 gangs jubilarer 
Donor Nyt nummer 78 er netop blevet omdelt. Her 
kan man blandt andet få et samlet overblik over 
de nyeste karantæneregler og læse om 
organdonation. På grund af ændring i portostøtten 
udkommer Donor Nyt kun tre gange i 2005, i 
marts, juni og oktober.  

Donor Nyt udkommer tre gange i 2005 

Den skal indeholde en oversigt over bloddonor-
relaterede aktiviteter, der foregår rundt omkring i  
landet. Lige fra weekend-hvervningen i det lokale  
supermarked til jubilæumsarrangementer                 
og receptioner med mere.  

Formålet er, at brugerne af www.bloddonor.dk hurtigt 
kan få et overblik over hvilken type aktiviteter, der finder 
sted hvor. Informatørerne savner for eksempel et sted, 
hvor de kan se hvilken type hvervearrangementer, de 
kan deltage i. Men listen skal også fungere som         
inspirationskilde, så korpsene kan bruge hinandens  
gode ideer. 

For at listen kan blive en realitet, må alle korps og    
blodbanker bakke op om ideen. Derfor håber vi, at de      
praktiske ledere vil sende information til Landskontoret 
om alle typer arrangementer. Herfra vil vi så løbende 
opdatere aktivitetslisten, så den hele tiden holdes ajour.  

Vi skal kende tid og sted, samt hvilken type                 
arrangement, der er tale om. Send derfor også et par 
linier, der kort beskriver, hvad der skal ske. Al             
informationen kan sendes på e-mail til                         
malou@bloddonor.dk eller med post til landskontoret. 

Landskontoret har et ønske om at etablere en       
aktivitetsliste på www.bloddonor.dk, ligesom vi gjorde 
i forbindelse med Den Internationale Bloddonordag.    
Denne gang skal listen være permanent og opdateres 
løbende.  


